Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto - Bahia

Formosa do Rio Preto - Bahia, 17 de abril de 2023.

Ofício Circular nº. O 13/2023
Gabinete do Presidente
Ilustríssimos (as) Senhores (as) Vereadores (as)
Câmara Municipal de Formosa do Rio Preto - BA

Prezados (as) Senhores (as),

Cumprimentando cordialmente Vossas Senhorias, na condição de Presidente desta Casa
Legislativa, no uso das atribuições que me são conferidas pelo Regimento Interno, sirvo-me do
presente para informar a PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE ABRIL DE 2023, NO
HORÁRIO REGIMENTAL, NO PLENÁRIO DESTA CASA DE LEIS:

- INDICAÇÃO Nº. 03/2023, de autoria do Vereador Lucimagno Nogueira da Silva, sugerindo a
construção de 02 (duas) pontes de concreto pré-moldadas, no Riacho Nove Galhos, situado na
localidade de Prazeres, zona rural deste município.

- INDICAÇÃO Nº. 04/2023, de autoria do Vereador Lucimagno Nogueira da Silva, sugerindo a
construção de 03 (três) bueiros, para canalização da água, na Grota do Brejo, no Riacho do
Brejo e no Riacho da Sussuarana, todos situados na localidade do Ouro, zona rural deste
município.

- INDICAÇÃO Nº. 06/2023, de autoria do Vereador Sandoval Queiroz de Souza, sugerindo a
pavimentação asfáltica da localidade do Araçás, BR-135 até os Loteamentos Haras do Rio
Preto e Vi/las do !Rio Preto, situados a uma distância de aproximadamente 2,5km da citada
rodovia federal.

- Entrada ao PROJETO DE LEI Nº. 02/2023, de iniciativa do Poder Legislativo, de autoria do
Vereador Roberto Correia de Andrade, que dispõe sobre a obrigatoriedade de instituir o
Programa Medicamento em Casa, no município de Formosa do Rio Preto - Bahia e dá outras
providências.

- Entrada ao PROJETO DE LEI Nº. 03/2023, de iniciativa do Poder Legislativo, de autoria do
Vereador Roberto Correia de Andrade, que dispõe sobre a implantação do Programa Direito na
Escola, no âmbito do município de Formosa do Rio Preto - Bahia e dá outras providências.

- ~ - -.......,,,,

Sem mais para o momento, renovo os votos de ele~aà~·c;;nsideraçllo e apreço.
/' /, i

AtenciosameiÍt;: //'] ) / L_U/'
/// / /J

./ ,y /

1Hermínio ConJeir0 dos Reis
P/esidente da Câma.t~ Municipal

Praça Dr. Altino Lemos Santiago, nº 121 - c~'rttro - Formosa do 1.
1

Ri~to:-8-ah:ia:::: CEP 47.990-000
CNPJ: 63.079.453/0Ó0~77)3616-2430

Site Oficial: www.camaraformosadoriopreto.ba.gov. br